DIÁRIO OFICIAL Nº 35.792  167Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2024

24/1/1994
ORIGEM: Marabá/Pará
DESTINO: Breu Branco/Pará, Tucuruí/Pará
PERÍODO: 02/04/2024 - 05/04/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diárias
FINALIDADE: Escolta de Membro
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 18 de abril de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2473/2024-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº107305/2024, conforme abaixo relacionado:
NOME: GLEICIANE BARROSO CARVALHO
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OPERACIONAL MILITAR (SUB-TENENTES E SAR-
GENTOS)
MATRÍCULA: 999.3535
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual nº 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei
Estadual nº 7.551, de 14/9/2011; art.145, da Lei Estadual nº 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Altamira/Pará
DESTINO: Santarém/Pará, Placas/Pará
PERÍODO: 20/02/2024 - 21/02/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diária
FINALIDADE: Escolta de Membro
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 18 de abril de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2474/2024-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº116748/2024, conforme abaixo relacionado:
NOME: BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ
CARGO/FUNÇÃO: 1º Promotor de Justiça do Meio Ambiente, Patrimônio
Cultural e Habitação e Urbanismo de Belém
MATRÍCULA: 999.089
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Abaetetuba/Pará, Limoeiro do Ajuru/Pará
PERÍODO: 14/04/2024 - 18/04/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: atuar em um Tribunal do Júri na comarca de Limoeiro do
Ajuru/PA
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 18 de abril de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2475/2024-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº117423/2024, conforme abaixo relacionado:
NOME: ERICSON NASCIMENTO DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-105
MATRÍCULA: 999.1131
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Capanema/Pará
DESTINO: São Miguel do Guamá/Pará
PERÍODO: 26/04/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diária
FINALIDADE: condução de servidor a serviço do MPPA
ORDENADOR DA DESPESA: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 18 de abril de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 1064464
.

NORMA
.

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
RESOLUÇÃO Nº 003/2024–CPJ, DE 11 DE ABRIL DE 2024
Dispõe sobre a denominação do auditório da Promotoria de Justiça de Marabá
em homenagem ao Promotor de Justiça falecido “José Luiz Brito Furtado”.
O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso
de suas atribuições, e
CONSIDERANDO a proposta do Procurador-Geral de Justiça submetida à
deliberação do Colegiado,
R E S O L V E:
Art. 1º Atribuir nome ao auditório da Promotoria de Justiça de Marabá em
homenagem ao Promotor de Justiça falecido “José Luiz Brito Furtado”.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
SALA DE SESSÕES DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DO PARÁ, em 11 de abril de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES
Procurador de Justiça
CLAUDIO BEZERRA DE MELO
Procurador de Justiça
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora de Justiça
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça
FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA
Procurador de Justiça
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora de Justiça
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador de Justiça
MARIA DA CONCEIÇÃO DE MATTOS SOUSA
Procuradora de Justiça
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Procuradora de Justiça
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Procurador de Justiça
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Procurador de Justiça
MARIA CÉLIA FILOCREÃO GONÇALVES
Procuradora de Justiça
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora de Justiça
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Procuradora de Justiça
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora de Justiça
HAMILTON NOGUEIRA SALAME
Procurador de Justiça
MARIA DO SOCORRO PAMPLONA LOBATO
Procuradora de Justiça
ISAIAS MEDEIROS DE OLIVEIRA
Procurador de Justiça
ARMANDO BRASIL TEIXEIRA
Procurador de Justiça
ROBERTO ANTÔNIO PEREIRA DE SOUZA
Procurador de Justiça

Protocolo: 1064544

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

Procuradoria-Geral de Justiça
RECURSO ADMINISTRATIVO JULGAMENTO
PROTOCOLO Nº 134217/2022
REF. PREGÃO ELETRÔNICO 45/2022-MP/PA
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PÓRTICOS DETECTORES DE METAIS
RECORRENTE: RAAD COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
RECORRIDA: A C SERVICOS DE REFRIG. DE AR CONDICIONADO E ELE-
TRICA LTDA
RECORRENTE: ASAE SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA
RECORRIDA: A C SERVICOS DE REFRIG. DE AR CONDICIONADO E ELE-
TRICA LTDA
RECORRENTE: RAAD COMÉRCIO DE E ELETRÔNICOS LTDA ASAE SERVI-
ÇOS ELÉTRICOS LTDA
RECORRDA: ASAE SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA
DECISÃO:
1. Acolho as conclusões do parecer nº 173/2023-ASS/JUR/PGJ;